
13.03.2024                                                                                              № 35 – Д  

п. Черноисточинск 

 

 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ   

в МАОУ СОШ№3 в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», Положением об Управлении 

образования администрации Горноуральского городского округа, утвержденным 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года № 6/7, 

приказом Управления образования Горноуральского городского округа от 

28.02.2024 №72 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ   

в общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа в 2023-

2024 учебном году», в целях обеспечения проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году и повышения объективности процедур оценки 

качества подготовки обучающихся МАОУ СОШ№3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) 

в МАОУ СОШ№3: 

1) в 4-х классах в следующие сроки: 

19.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»,часть 1; 

20.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»,часть 2; 

04.04.2024года по учебному предмету «Окружающий мир»; 

09.04.2024 года по учебному предмету  «Математика». 

2) в 5-х классах в следующие сроки: 

20.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»; 

09.04.2024 года  по учебному предмету «Математика»; 

16.04.2024 года по учебному предмету «История»; 

25.04.2024 года по учебному предмету «Биология». 

3) в 6-х классах в следующие сроки: 

20.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»; 

09.04.2024 года по учебному предмету «Математика»; 

17.04.2024 года 

25.04.2024 года, 

по учебным предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание» 

- для каждого класса по двум предметам из указанных на основе случайного 

выбора, информация о котором предоставляется через личный кабинет ОО в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее - 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

 

ПРИКАЗ  

 



ФИС ОКО); 

4) в 7-х классах в следующие сроки: 

21.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2024 года по учебному предмету «Математика»; 

18.04.2024 года 

24.04.2024 года, 

по учебным предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика»- для каждого класса по двум предметам из указанных на основе 

случайного выбора, информация о котором предоставляется через личный 

кабинет ОО в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования (далее - ФИС ОКО); 

5) в 8-х классах в следующие сроки: 

21.03.2024 года по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2024 года по учебному предмету «Математика»; 

15.04.2024 года 

23.04.2024 года, 

 по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» - для каждого класса по двумпредметам 

из указанных на основе случайного выбора, информация о котором 

предоставляется через личный кабинет в ФИС ОКО; 

6) в 11-х классах в следующие сроки: 

04.03.2024 года  по учебному  предмету «География»; 

11.03.2024 года по учебному  предмету «Биология»; 

14.03.2024 года по учебному  предмету «Физика»; 

19.03.2024 года по учебному  предмету «История». 

2. Назначить координатором проведения   ВПР  зам.директора по УР 

Бурову В.М. 

3. Определить  время  и место проведения : второй  урок (08.55час ) и 

кабинеты в соответствии с текущим расписанием на день проведения ВПР. 

4. Буровой В.М. : 

1) обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в общеобразовательной организации 

в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023-2024 учебном году; 

2) провести инструктаж всех лиц, задействованных в проведении ВПР; 

3) обеспечить привлечение независимых наблюдателей из числа родителей 

(законных представителей) обучающихся, педагогических работников (из других 

классов или параллели) образовательной организации к осуществлению 

наблюдения за проведением контрольных мероприятий; 

4) обеспечить проведение перекрестной перепроверки работ обучающихся 

7-х, 8-х классов по предметам «Русский язык», «Математика»; 

5) направить работы обучающихся 4-х, 5-х, 6-х классов по предметам 

«Русский язык», «Математика» для осуществления проверки муниципальной 

комиссией на бумажном носителе - в срок до 12 апреля 2024 года в Управление 

образования администрации Горноуральского городского округа (каб. 103) (при 

передаче соблюдать требования информационной безопасности, работы 



привозить в запечатанных возвратно-доставочных пакетах, приложить акт 

приема-передачи); 

6) обеспечить  условия участия детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

5. Ответственным за проведение ВПР в аудиториях   обеспечить  

выполнение  Порядка проведения ВПР, заполнение  акта общественного 

наблюдения в день проведения ВПР. 

6. Назначить  Лекомцеву С.В. ответственной за тиражирование, доставку и 

хранение КИМ, а также за сбор, обработку результатов, загрузку данных на 

информационный портал, получение результатов. 

7. Лекомцевой С.В.: 

1) направлять акты наблюдения за проведением ВПР в Управление 

образования администрации Горноуральского городского округа в день 

проведения ВПР (на электронный адрес plotkina.ggo@gmail.com); 

2) направить отсканированные бланки участников работы обучающихся 4-х, 

5-х, 6-х классов по предметам «Русский язык», «Математика» для осуществления 

проверки муниципальной комиссией в день проведения ВПР по ЗКС; 

3) обеспечить: 

 оффлайн видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР; 

 формы анализа результатов ВПР; 

 условия конфиденциальности и информационной безопасности.  

4) Назначить  ответственными  за проведение ВПР ( организаторов в 

аудиториях, экспертов  по проверке работ, ответственных за анализ результатов)  

следующих педагогов: 

кл

ас

с 

Дата 

проведе

ния ВПР 

предмет Организаторы в 

аудитории 

проведения  

ВПР 

Экспертная 

комиссия по  

проверке ВПР 

Ответственные  за 

анализ результатов 

ВПР 

4 19.03.24 Русский 

язык,1 часть 

Мусатова К.С. 

Кичигина Л.В. 

Червякова Н.В. 

Шахманаева О.А. 

 

Мусатова К.С. 

Кичигина Л.В. 

20.03.24 Русский 

язык, 2 часть 

Малетина Л.В. 

Шахманаева 

О.А. 

Шишова О.И. 

Саталова Т.П. 

Мусатова К.С. 

Кичигина Л.В. 

09.04.24 математика Щербакова Ю.В. 

Червякова Н.В. 

Малетина Л.В. 

Белых М.Е. 

Мусатова К.С. 

Кичигина Л.В. 

04.04.24 Окр.мир Малетина Л.В. 

Шахманаева 

О.А. 

 

Масленникова 

И.В. 

Щербакова Ю.В. 

 

Мусатова К.С. 

Кичигина Л.В. 

5 20.03.24 Русский язык Котомина Е.А. 

Ивачева Ю.В. 

Захарова И.Н. 

Пичугина О.А. 

Целикова Ю.В. 

mailto:plotkina.ggo@gmail.com


Рябинин Е.А. 

09.04.24 математика Целикова Ю.В. 

Хорошавина 

О.А. 

Смольникова 

М.А. 

Дмитриева Т.В. 

Серебрякова В.Н. 

Буланов А.А. 

16.04.24 история Целикова Ю.В. 

Хорошавина 

О.А. 

Конева Ю.К. 

 

Малева В.П. Смольникова М.А. 

25.04.24 биология Целикова ю.В. 

Рябинин Е.А. 

Буланов А.А. 

Захаров М.Ю. Окулова Е.Л. 

6 20.03.24 Русский язык Шадрина М.Н. 

Серебрякова 

В.Н. 

Захарова И.Н.  

09.04.24 математика Салахова О.В. 

Ларионова В.В. 

 

Серебрякова В.Н. 

Дмитриева Т.В. 

Серебрякова В.Н. 

Дмитриева Т.В. 

17.04.24 Предмет по 

выбору 

Шадрина М.Н. 

Серебрякова 

В.Н. 

Малева В.П. 

Захаров М.Ю. 

Буланов А.А. 

Окулова Е.Л. 

Смольникова М.А. 

Вторушин С.В. 

Ивачева Ю.В. 25.04.24 Предмет по 

выбору 

Пичугина О.А. 

Шадрина М.Н. 

7 21.03.24 Русский язык Ивачева Ю.В. 

Котомина Е.А. 

Целикова Ю.В. Захарова И.н. 

Пичугина О.А. 

 11.04.24 математика Ивачева Ю.В. 

Захарова И.Н. 

Серебрякова В.Н. 

Буланов А.А. 

Дмитриева Т.В. 

18.04.24 Предмет по 

выбору 

Ивачева Ю.В. 

Захарова И.Н. 

Малева В.П. 

Захаров М.Ю. 

Буланов А.А. 

 

Смольникова М.А. 

Окулова Е.Л. 

Ивачева Ю.В. 

Вторушин С.В. 

Захаров М.Ю. 

24.04.24 Предмет по 

выбору 

Зырянов А.А. 

Котомина Е.А. 

8 21.03.24 Русский язык Хорошавина 

О.А. 

Зырянов А.А. 

Пичугина О.А. Захарова И.Н. 

 11.04.24 математика Зырянов А.А. 

Ермакова Л.М. 

Серебрякова В.Н. 

Дмитриева Т.В. 

Серебрякова В.Н. 

Дмитриева Т.В. 

15.04.24 Предмет по 

выбору 

Малева В.П. 

Серебрякова 

В.Н. 

Смольникова М.А. 

Малева В.П. 

Захаров М.Ю. 

Буланов А.А. 

Смольникова М.А. 

Малева В.П. 

Захаров М.Ю. 

Ивачева Ю.В. 

Вторушин С.В. 
23.04.24 Предмет по 

выбору 

Захарова И.Н. 

Серебрякова 

В.Н. 



11 04.03.24 география Малева В.П. Малева В.П. Ивачева Ю.В. 

 11.03.24 биология Буров Ю.Б. Окулова Е.Л. Захаров М.Ю. 

 14.03.24 физика Пичугина О.А. Буланов А.А. Вторушин С.В. 

 19.03.24 история Мануйлова Е.С. Смольникова М.А. Малева В.П. 

 

8. Ответственным за проверку   работ в 7-8 классах по русскому языку и 

математике Целиковой Ю.В., Пичугиной О.А, Серебряковой В.Н, Дмитриевой 

Т.В., Буланову А.А.: 

 передать работы и предзаполненную форму протокола на проверку 

в закрепленную МАОУ СОШ№10; 

 в трехдневный срок осуществить проверку работ, полученных 

от закрепленной ОО; 

 осуществить перепроверку ВПР школьной экспертной комиссией после 

получения протокола проверки от закрепленной ОО; 

 сформировать итоговый протокол ВПР по предмету, при необходимости 

провести онлайн консультации и разбор оценивания с экспертной комиссией 

закрепленной ОО; 

 при возникновении существенного расхождения в критериях оценивания 

передать работы на перепроверку в муниципальную комиссию. 

9. Ответственным за проверку  работ Червяковой Н.В, Шахаманаевой О.А, 

Шишовой О.И, Саталовой Т.П., Малетиной Л.В, Белых М.Е, Захаровой И.Н, 

Пичугиной О.А.,ДмитриевойТ.В.,Серебряковой В.Н. направить предзаполненную 

форму протокола по каждой параллели 4-х, 5-х, 6-х классов по предметам 

«Русский язык», «Математика» по ЗКСв срок до 12 апреля 2024 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                             Л.П.Беломестных 

 


